C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

PL 846/1991

Autor: MENDONCA NETO

Data da
Apresentação:

25/04/1991

Ementa: Acrescenta inciso ao art. 39 da Lei nº 8.078, de 11 de setembro
de 1990 - Código de Defesa do Consumidor e dá outras
providências.

Forma de
Apreciação:

Proposição Sujeita à Apreciação do Plenário

Texto
Despacho:

Deferido o Requerimento n. 9187/2013, conforme o seguinte
teor: “Defiro o Requerimento n. 9.187/2013, nos termos dos arts.
142 e 143 do RICD, para determinar a apensação do Projeto de
Lei n. 846/1991 e de seus apensos - dentre os quais o Projeto
de Lei n. 6.744/2013 - ao Projeto de Lei n. 1.566/2011, que
encabeça o bloco integrado pelo Projeto de Lei n. 5.174/2013.
Publique-se. Oficie-se”.

Regime de
tramitação:

Ordinária

Em 17/12/2013